Este proyecto plantea la construcción de nuevas residencias, las cuales van 

dirigidas principalmente a los que califican como beneficiarios del programa Bono 

Solidario, que lleva varios años en ejecución. 

El estudio de impacto de este proyecto que, trata sobre la construcción de 

doscientas cincuenta y ocho (258) viviendas, mismas que formarán parte de un 

desarrollo mayor, considerando que la tierra que estarán ocupando, han formado 

parte de áreas de actividades agropecuarias, que eran desarrolladas con antelación.  

Igualmente, este proyecto considera la corrección del cauce de la quebrada

[...]

Bono Solidario, en un área de seis hectáreas más quinientos sesenta y nueve 

metros cuadrados más cinco decímetros (60,569.05 M2), utilizando un terreno que 

se utilizaba en actividades agropecuarias. 

La urbanización a construir, plantea contar con doscientas cincuenta y ocho (258) 

viviendas, calles internas y la vía principal de acceso, áreas de uso público, construir   

un cajón pluvial sencillo de 3.05 X 3.05 metros y un largo de 37.75 metros de ancho, 

sobre la quebrada intermitente Sin Nombre para, el acceso, hacer un

[...]

DE 10 AÑOS Y MÁS DE EDAD   

280 41 102 67 17 161 29 6 

En cuento a la economía se puede señalar que de los habitantes censados sólo 280 

están económicamente activos, sesenta y siete (67) se dedican a actividades 

agropecuarias, hay diecisiete (17) desocupados y hay ciento sesenta y uno (161) 

no económicamente activos. 

7.3. Percepción local sobre la actividad, obra o proyecto, a través del Plan de 

participación ciudadana.  

Para implementar el Plan de Participación Ciudadana, dado el conocimiento del 

área, se identifica que a pesar de que no forma parte del corregimiento de Herrera,